



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

เรื่อง ราคาากลางโครงการยกระดับถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ.๒๔-๐๐๕ สายตลาดไผ่ล้อม-ตำบลกลางแดด หมู่ที่ ๓ บ้านหนองแก่ง ตำบลนครสวรรค์ออก จำนวน ๒ ช่วง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๙๔๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ สาย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการยกระดับถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ.๒๔-๐๐๕ สายตลาดไผ่ล้อม-ตำบลกลางแดด หมู่ที่ ๓ บ้านหนองแก่ง ตำบลนครสวรรค์ออก จำนวน ๒ ช่วง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๙๔๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ สายตามแบบแปลนที่ อบต.นครสวรรค์ออก กำหนด ราคากลาง ๑,๗๕๙,๙๐๙.๕๖ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าบาทห้าสิบกสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก จึงขอประกาศราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามรายละเอียดแนบท้าย

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายปัญญา เฉลียวชาติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการยกระดับถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ.๒๔-๐๐๕ สายตลาดไผ่ล้อม-ตำบลกลางแดด หมู่ที่ ๓ บ้านหนองแก่ง ตำบลนครสวรรค์ออก จำนวน ๒ ช่วง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๙๔๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ สาย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๕๔,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน

- ช่วงที่ ๑ แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ท่อน ๒ แแถว จำนวน ๑ แห่ง

- ช่วงที่ ๒ แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ๑.๐๐ เมตรพร้อมวางท่อระบายน้ำ ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน ๑ แแถว จำนวน ๑ แห่ง หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๙๔๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.นครสวรรค์ออกกำหนด)

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๗๕๙,๙๐๙.๕๖ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ รายการประมาณการ ปร.๔

๕.๒ รายการประมาณการ ปร.๕

๕.๓ แบบแปลนในการก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นางสาวทิพวรรณ เห็นเจริญสุข	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทรงวุฒิ นาคอัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางสาวภัทรภรพรรณ พรวรรณพงศา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ	กรรมการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวทิพวรรณ เห็นเจริญสุข)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทรงวุฒิ นาคอัน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวภัทรภรพรรณ พรวรรณพงศา)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

ฝ่าย กองช่าง

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการยกระดับถนนผิวจราจรลาดขางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ราชโศภางหลวงที่องถิ่น นว.ถ. 24-005 สายตลาดไผ่ล้อม - ตำบลกลางแดด หมู่ที่ 3 บ้านหนองแก่ง ต.นครสวรรค์ออก อ.เมืองฯ จ.นครสวรรค์ จำนวน 2 ช่วง พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,940 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก อ.เมืองฯ จ.นครสวรรค์

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.นครสวรรค์ออก อ.เมืองฯ จ.นครสวรรค์

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแบบที่ ทด-2-303 แผ่นที่ 23 ทด-5-101 แผ่นที่ 73 และแบบ อบต. นครสวรรค์ออก

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

สิงหาคม

2564

ระยะเวลาดำเนินการ

90

วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
					เงินไข
1	ประเภทงานทาง	1,293,385.43	1.3607	1,759,909.56	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมเป็นเงินค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,759,909.56	
	คิดเป็นเงินราคากลางทั้งสิ้น			1,759,909.56	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าบาทห้าสิบหกสตางค์)				

เฉลี่ยราคา/ตารางเมตร

บาท

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก ที่ 262/2563 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาวัสดุ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าเป็นผู้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการฯ

และได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จ จึงพร้อมลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวทิพวรรณ เห็นเจริญสุข)

- เห็นชอบ

พ.จ.อ.

(ทองพูน บุญทอง)

2. ลงชื่อ กรรมการ

(นายทรงวุฒิ นาคอ้น)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

- อนุมัติ

(นายปัญญา เหล็กขชาติ)

3. ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวภัทรพรพรรณ พรพรรณหงษา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

แหล่งที่มาวัสดุและแรงงาน

1. ราคารับขายวัสดุก่อสร้าง ในพื้นที่ตำบลนครสวรรค์ออกและพื้นที่ข้างเคียง เดือน กรกฎาคม 2564

2. ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง เดือน สิงหาคม 2564 ราคาเฉลี่ยลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท

3. ค่าแรงจากแนวทางวิธีรายละเอียดปฏิบัติการบัญชีกลางเดือน ตุลาคม 2560 ที่ มท. 0808.2/ว 2536 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2560

4. หนังสือประกาศดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคาค่าก่อสร้าง ตามหนังสือที่ กค. 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

รายการประมาณการ โครงการยกระดับถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์คอกกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ. 24-005 สายตลาดไผ่ล้อม - ตำบลกลางแดด									
หมู่ที่ 3 บ้านหนองแก่ง ต.นครสวรรค์ออก อ.เมืองฯ จ.นครสวรรค์ จำนวน 2 ช่วง พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,940 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ									
องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก อ.เมืองฯ จ.นครสวรรค์									
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1. บริเวณหน้าหมู่บ้านชาวไร่ยกระดับถนนลาดยางแอสฟัลต์คอกกรีต กว้าง 6.00 ยาว 225.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร									
พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด 1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน 2 แฉก จำนวน 1 แห่ง									
ช่วงที่ 2. บริเวณหน้าศาลาแม่บ้านหมู่ 3 ถึงซอย 8 ยกระดับถนนลาดยางแอสฟัลต์คอกกรีต กว้าง 6.00 ยาว 265.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร									
พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด 1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน 1 แฉก จำนวน 1 แห่ง									
หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 2,940.00 ตร.ม.									
แบบ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแบบที่ ทด-2-303 แผ่นที่ 23 ทด-5-101 แผ่นที่ 73 และแบบ อบต. นครสวรรค์ออก									
สถานที่ หมู่ที่ 3 ต.นครสวรรค์ออก อ.เมืองฯ จ.นครสวรรค์									
ฝ่าย กองช่าง อบต. นครสวรรค์ออก					หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					เมื่อวันที่ สิงหาคม 2564				
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานรื้อถนน คสล.	9.60	ตร.ม.	-	-	70.00	672.00	672.00	
	งานดินซุด	4.80	ลบ.ม.	-	-	125.00	600.00	600.00	
	งานทรายหยาบ+หลังท่อ	7.60	ลบ.ม.	368.22	2,798.47	99.00	752.40	3,550.87	
	คอนกรีตหยาบ	1.28	ลบ.ม.	1,161.00	1,486.08	398.00	509.44	1,995.52	
	เหล็กกลม 9 มม. (17 เส้น)	0.08483	ตัน	27,404.21	2,324.70	4,100.00	347.80	2,672.50	
	ลวดผูกเหล็ก	2.54	กก.	37.38	94.95	-	-	94.95	
	คอนกรีต 1 : 2 : 4	1.92	ลบ.ม.	1,671.96	3,210.16	306.00	587.52	3,797.68	
	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด สก. 1.00 ม.	8.00	ท่อน	2,772.75	22,182.00	-	-	22,182.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (ช่วงที่ 2)							652,496.32	

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออกที่ 262/2563 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาวัสดุ ได้แต่งตั้งเข้าเป็นผู้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว

และได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จ จึงพร้อมลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวทิพวรรณ เห็นเจริญสุข)

- เห็นชอบ

พ.จ.อ.

(ทองพูน บุญทอง)

2. ลงชื่อ กรรมการ

(นายทรงวุฒิ นาคอิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

- อนุมัติ

(นายปัญญา เฉลียวชาติ)

3. ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวภัทรรพรพรรณ พรพรรณพงศา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

แหล่งที่มาวัสดุและแรงงาน

1. ราคารับขายวัสดุก่อสร้าง ในพื้นที่ตำบลนครสวรรค์ออกและพื้นที่ข้างเคียง เดือน กรกฎาคม 2564

2. ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง เดือน สิงหาคม 2564 ราคาเฉลี่ยลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท

3. ค่าแรงจากแนวทางวิธีรายละเอียดปฏิบัติการบัญชีกลางเดือน ตุลาคม 2560 ที่ มท. 0808.2/ว 2536 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2560

4. หนังสือประกาศดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคาก่อสร้าง ตามหนังสือที่ กค. 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563